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教育委員会 

№ 56  

制 度 名 小美玉市行政区集会施設整備費補助金 主管課名 生涯学習課 

趣旨・目的 
 各行政区内の集会施設の整備に要する経費の一部について、予算の範囲内に

おいて補助金を交付しています。 

【対象団体等】 ・市内全域 行政区 

【対象事業】 

  ・集会施設の建設及び改修 

  ・集会施設の改修、集会施設内の付帯施設等の改修及び備品購入 

  ・集会施設敷地取得及び賃借料 

【補助要件等】 ・1 行政区 1 施設を原則としています。 

【対象経費、補助限度額等】 

  <集会施設の建設> 建設費（備品費）に要する経費の３分の２以内。 

  ただし、補助金上限 1,600 万円。 

  <集会施設の大規模改修> 既存の建物を大規模に改修（バリアフリー化も含む）する経

費(200 万円以上)の３分の２以内。ただし、補助金上限 500 万円。 

  <集会施設の改修及び集会施設内の付帯施設等の改修及び備品の購入> 

         20 万円以上を要した改修費及び備品購入費に対して、２分の１以内。 

ただし、当該年度 100 万円を上限とする。 

<集会施設敷地取得> 評価額を基礎として算出した実売価格相当額の２分の１以内。 

ただし、補助金上限 500 万円。 

  <集会施設敷地賃借料> 土地賃借料の３分の２以内。ただし、補助金上限２万円。 

【経費負担割合】 

区    分 市補助金 行政区負担 その他 

集会施設建設 

集会施設大規模改修等 

集会施設改修及び集会施設

内の付帯施設等の改修及び

備品の購入 

集会施設敷地取得 

集会施設敷地賃借料 

2/3 以内 

2/3 以内 

 

1/2 以内 

 

1/2 以内 

2/3 以内 

1/３以上 

1/３以上 

 

1/2 以上 

 

1/2 以上 

1/3 以上 

上限 1,600 万円       

上限 500 万円         

 

上限 100 万円（当該年度）   

 

上限 500 万円        

限度２万円 

【令和６年度当初予算額】 

222 千円  

【補助対象想定数】 

13（地区）  

【備考】 

 生涯学習係  ※集会施設改修経費等については補正予算対応となります。 

補助金ついては、千円未満切捨てとなります。 

 


